
1 

DOHODA  
KE SMLOUVĚ O LIMITACI NÁKLADŮ SPOJENÝCH S HRAZENÍM LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU  

[XX XX] 

 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna  
se sídlem: Jeremenkova 161/11, 703 00 Ostrava – Vítkovice 
zastoupena: Ing. Vladimír Matta, generální ředitel  
IČO:  47672234 
DIČ:  není plátcem DPH 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. AXIV  545 
bankovní spojení: [XX XX] 
číslo účtu: [XX XX]  
(dále jen „Pojišťovna“)  

a 

Držitel: Bristol-Myers Squibb/Pfizer EEIG 
Se sídlem: Plaza 254, Blanchardstown Corporate Park 2, Dublin 15, D15T867, Irsko 
Zapsaný pod registračním číslem 800029 
Zastoupený na základě plné moci ze dne 28.2.2019 společností:  
Pfizer, spol. s r.o. 
Se sídlem: Stroupežnického 17, 150 00 Praha 5 – Smíchov 
IČO: 49244809 
DIČ: CZ49244809 
Zapsaný ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 20616 
Zastoupený: Pavlem Sedláčkem, jednatelem 
Bankovní spojení: [XX XX] 
Číslo účtu: [XX XX] 
(dále jen „Držitel“) 

a 
 
Pfizer Europe MA EEIG  
Se sídlem: Boulevard de la Plaine 17, 1050 Bruxelles, Belgie  
Registrovaný v belgickém obchodním rejstříku Xerius pod číslem 0696.658.156  
Zastoupený na základě plné moci ze dne 26.3.2020 společností: 
Pfizer, spol. s r.o. 
Se sídlem: Stroupežnického 17, 150 00 Praha 5 – Smíchov  
IČO: 49244809  
DIČ: CZ49244809  
Zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 20616  
Zastoupená: Pavlem Sedláčkem, jednatelem 
(dále jen „Pfizer Europe MA EEIG“) 

 



2 

(společně dále jen „Účastníci dohody“) 

 
1. PŘEDMĚT DOHODY 

1.1 Držitel je držitelem rozhodnutí o registraci léčivého přípravku s názvem [XX XX]. 
Držitel a Pojišťovna (dále jen „Smluvní strany“) uzavřely dne 1. 12. 2021 smlouvu o 
limitaci nákladů spojených s hrazením léčivého přípravku [XX XX] (dále jen 
„Smlouva“).  

1.2 V písemném vyhotovení Smlouvy však omylem došlo k zjevně chybné identifikaci 
držitele rozhodnutí o registraci léčivého přípravku [XX XX], když byla za tohoto 
držitele a současně smluvní stranu Smlouvy označena společnost Pfizer Europe MA 
EEIG místo skutečného držitele rozhodnutí o registraci tohoto léčivého přípravku, 
kterým je Držitel. 

1.3 Z důvodu dlouhodobého a opakovaného uzavírání smluvních ujednání týkajících se 
cen a/nebo úhrad léčivých přípravků mezi Pojišťovnou a různými držiteli rozhodnutí 
o registraci léčivých přípravků z portfolia skupiny Pfizer, jakož i z důvodu, že tito 
držitelé ze skupiny Pfizer jsou na území České republiky při jednáních se zdravotními 
pojišťovnami zastoupení stejným subjektem, a to společností Pfizer, spol. s r.o., žádná 
ze Smluvních stran uvedenou zjevnou nesprávnost včas nerozpoznala. 

1.4 Zjevná nesprávnost dle bodu 1.2 přitom v době uzavření Smlouvy vyplývala a nadále 
vyplývá z veřejně dostupných databází humánních léčivých přípravků vedených 
Státním ústavem pro kontrol léčiv i Evropskou lékovou agenturou. Společnost Pfizer 
Europe MA EEIG nebyla v době uzavření Smlouvy a nestala se ani později držitelem 
rozhodnutí o registraci léčivého přípravku [XX XX].  

1.5 Navíc, společnosti Pfizer Europe MA EEIG a Držitel, každá samostatně, zmocnily 
společnost Pfizer, spol. s r.o. k jejich zastupování výhradně ve věcech, včetně 
uzavírání smluv o cenách/úhradách léčivých přípravků se zdravotními pojišťovnami, 
které se týkají těch léčivých přípravků, kterých jsou tyto jednotlivé společnosti držiteli 
rozhodnutí o registraci. Společnost Pfizer Europe MA EEIG svého zmocněnce, 
společnost Pfizer, spol. s r.o., nezmocnila k žádnému právnímu jednání, které se týká 
léčivého přípravku [XX XX]. 

1.6 Za účelem odstranění jakýchkoli pochybností a s ohledem na všechny výše uvedené 
skutečnosti Účastníci dohody výslovně potvrzují následující 

1.6.1 Společnost Pfizer Europe MA EEIG a Pojišťovna, každý samostatně a obě 
společnosti společně, prohlašují a potvrzují, že nikdy neměly zájem uzavřít 
a nikdy neuzavřely smluvní ujednání týkající se léčivého přípravku [XX XX], 
jak se to může jevit z písemného vyhotovení Smlouvy a mezi nimi Smlouva 
nikdy nevznikla; 

1.6.2 Držitel a Pojišťovna, každý samostatně a obě společnosti společně, 
prohlašují a potvrzují, že Smlouvu uzavřely mezi sebou, a i přes zjevnou 
nesprávnost v označení smluvní strany Smlouvu od jejího vzniku považovaly 
za řádně uzavřené dvoustranné právní jednání mezi nimi jako Smluvními 
stranami, které je navzájem zavazuje v rozsahu, jak je vyjádřeno 
v písemném vyhotovení Smlouvy. 

 



3 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ustanovení Smlouvy o jejím uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, se použijí 
na uveřejnění této dohody mutatis mutandis. 

2.2 Tato dohoda je vyhotovena v 6 (šesti) stejnopisech, kdy každý z Účastníků dohody 
obdrží po 2 (dvou) stejnopisech. 

2.3 Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
jejím uveřejněním v registru smluv. 

 
Za Pojišťovnu:     Za Držitele: 

V Ostravě, dne 29. 7. 2024   V Praze, dne 17. 7. 2024 
 
……………………………………   ……………………………… 
Ing. Vladimír Matta    Pavel Sedláček 
Generální ředitel    jednatel 
České průmyslové zdravotní pojišťovny Pfizer, spol. s r.o., na základě plné moci za 

Bristol-Myers Squibb/Pfizer EEIG 
 

 
 
Za Pfizer Europe MA EEIG: 
 
V Praze, dne 17. 7. 2024 
 
 
………………………………….. 
Pavel Sedláček 
jednatel 

Pfizer, spol. s r.o., na základě plné moci za 
Pfizer Europe MA EEIG  


